
Dzień dobry w czwartek. 

 Na początek przywitamy się piosenką. 

https://www.youtube.com/watch?v=h9wMpq8kqkA 

 „Wszyscy są, witam Was” – powitanie dzieci piosenką – dziecko śpiewa piosenkę i wykonuje 
kolejne czynności: 

Wszyscy są, (zataczamy ręką krąg) 
witam was! (rozkładamy ręce w geście powitania) 
Zaczynamy już czas! (wskazujemy zegarek na ścianie) 
Jestem ja, (wskazujemy na siebie) 
jesteś ty, (wskazujemy na wybraną osobę) 
raz, dwa trzy! (trzy razy klaszczemy w dłonie) 

Dzisiaj utrwalimy prawa dziecka. 

Proszę teraz wysłuchać, a następnie omówić opisane w wierszu Marcina 
Brykczyńskiego prawa przysługujące dzieciom. 

O prawach dziecka 

Niech się wreszcie każdy dowie 

I rozpowie w świecie całym, 

Że dziecko to także człowiek, 

Tyle, że jeszcze mały. 

Dlatego ludzie uczeni, 

Którym za to należą się brawa, 

Chcąc wielu dzieci los odmienić, 

Stworzyli dla Was mądre prawa. 

Więc je na co dzień i od święta 

Spróbujcie dobrze zapamiętać: 

 

Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać do niczego, 

A szczególnie do zrobienia czegoś niedobrego. 

 

Mogę uczyć się wszystkiego, co mnie zaciekawi 

I mam prawo sam wybierać, z kim się będę bawić. 

 

Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, wyzywać, 

I każdego mogę zawsze na ratunek wzywać. 

 

Jeśli mama albo tata już nie mieszka z nami, 

Nikt nie może mi zabronić spotkać ich czasami. 

 

Nikt nie może moich listów czytać bez pytania, 

Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania. 

https://www.youtube.com/watch?v=h9wMpq8kqkA


 

Mogę żądać, żeby każdy uznał moje prawa, 

A gdy różnię się od innych, to jest moja sprawa. 

 

Tak się tu w wiersze poukładały 

Prawa dla dzieci na całym świecie, 

Byście w potrzebie z nich korzystały 

Najlepiej, jak umiecie. 

 

 



 Dzieci mają swoje prawa nieprzestrzeganie tych praw przez dorosłych, to łamanie 

prawa, za które mogą być osądzeni i ukarani. 

 Dzieci mają swoje obowiązki. Takim obowiązkiem jest np. chodzenie sześciolatków do 

przedszkola lub szkoły, uczenie się, sprzątanie po sobie, dbanie o czystość. Starajmy 

się wykonać to, co jest obowiązkiem, by potem mieć czas wolny na zabawę, która jest 

naszym prawem. 

A teraz przejdziemy do zabawy matematycznej – „Figury geometryczne już 

wszyscy dobrze znamy”. 

 Jeśli uważnie rozejrzysz się wokół siebie, to zauważysz, że tak naprawdę otaczają nas figury 

geometryczne – są ukryte we wszystkich przedmiotach, które mamy w domu. 

Poznałeś/ poznałaś już 4 podstawowe figury geometryczne. A jakie? Przypomną Ci o tym 

krótkie wierszyki. 

·         „Co to za figura?” - posłuchaj i rozwiąż zagadki słowne przeczytane przez rodzica. 

My wszystkiego mamy trzy.                                            Dwa długie boki, 

Ach, jak wesoło mieć, trzy boki i trzy kąty.                  dwa krótkie boki 

Trzy wierzchołki także mamy                                      i cztery kąty proste.  

i pracując na trzy fronty,                                           Co za figura geometryczna  

Każdej pracy radę damy.  trójkąt                           nosi się tak wyniośle.    prostokąt 

  

Nie jestem pewien                                                   Zagadka zaczyna się stąd! 

czy zgadniecie-                                                       Jest w nim prosty każdy kąt. 

jak się nazywa figura                                            No i zawsze mój kolego, 

w której rogów i kątów                                        równe boki w nim dlatego 

nie znajdziecie?  koło                                        już od bardzo wielu lat, 

                                                                           mówią o nim, że to .kwadrat        

 Aby utrwalić cechy 4 figur geometrycznych posłuchaj piosenki pt. „Piosenka o 

prostych figurach geometrycznych”. 

 https://youtu.be/Lv-1s65cgJM 

 

https://youtu.be/Lv-1s65cgJM
https://youtu.be/Lv-1s65cgJM


* Proszę, rozejrzyj się po swoim pokoju lub mieszkaniu i wymień przedmioty w kształcie 

poznanych figur geometrycznych: 

- koło np. klosz lampy, 

- kwadrat np. talerz, 

- prostokąt np. rama okna, 

- trójkąt np. ramka na zdjęcie.     

* Spróbuj teraz ułożyć z ziaren fasoli lub przedmiotów koło, kwadrat, prostokąt, kwadrat. 

*  Posłuchaj teraz wiersza M. Platy „Pajacyk” . 

* Zapamiętaj, z ilu figur geometrycznych jest zbudowany pajacyk. Pamiętaj, że każda część 

ciała lub stroju to inna figura geometryczna. 

Hop – rączki w górę, 

 Hop – rączki w dół. 

 Co to za dziwny skaczący stwór? 

 Jest koło, kwadrat, 

 Prostokąt jest śliczny. 

 To nasz pajacyk geometryczny. 

 Głowa okrągła jest jak piłeczka, 

 A na tej głowie trójkątna czapeczka. 

 Kwadrat to brzuszek, 

 Oczy i nosek są krąglutkie jak groszek. 

 Nogi pajaca – prostokąciki, 

 Na nich z kwadratów małe buciki. 

 Figur przeróżnych ułóż kilka 

 I już jest pajacyk , co skacze jak piłka. 

Możesz  wydrukować szablony figur geometrycznych lub sam narysuj.  

https://dzieciakiwdomu.pl/2015/10/ksztalty-i-figury-szablony-i-karty-pracy-dla-dzieci.html 

 

Proszę wykonać postać pajacyka geometrycznego wg wiersza. Możesz przesłać zdjęcie 

wykonanej przez Ciebie pracy. 

W kartach pracy proszę zrobić zadania na str. 56. 

Powodzenia! 

https://dzieciakiwdomu.pl/2015/10/ksztalty-i-figury-szablony-i-karty-pracy-dla-dzieci.html

